
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11.04.2023 № 379 

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 
«Город Ахтубинск» от 16.06.2022 № 636 «Об 
утверждении административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги  
«Предоставление в собственность, аренду, 
постоянное (бессрочное) пользование, 
безвозмездное пользование земельного 
участка, находящегося в государственной 
или муниципальной собственности, без 
проведения торгов» (в редакции 
постановления от 16.01.2023 № 25) 
 

 

Рассмотрев протест Ахтубинской городской прокуратуры от 30.03.2023 № 68-23, 
руководствуясь Федеральным законом от 05.12.2022 № 509-ФЗ «О внесении изменений в 
Земельный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом Российской 
Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, 
Уставом муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 
Ахтубинского муниципального района Астраханской области», Распоряжением 
администрации муниципального образования «Город Ахтубинск» от 13.12.2022 № 1106-
р «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией 
муниципального образования «Город Ахтубинск», в ходе реализации полномочий по 
решению вопросов местного значения, предусмотренных статьей 14 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»» (в ред. распоряжения от 03.04.2023 № 297-р),
в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской 
Федерации  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, 
безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или 
муниципальной собственности, без проведения торгов», утвержденного постановлением 
администрации муниципального образования «Город Ахтубинск» от 16.06.2022 № 636 (в 
редакции постановления от 16.01.2023 № 25) (далее по тексту – Регламент), 
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город 
Ахтубинск» от 16.06.2022 № 636 «Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, 
постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, 
находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения 
торгов» изменения: 



1.1. Подпункт 1.2.2 раздела 1 «Общие положения» дополнить следующими 
словами: 

« - некоммерческим организациям для осуществления строительства и (или) 
реконструкции объектов капитального строительства на таких земельных участках 
полностью за счет средств, полученных в качестве субсидии из федерального бюджета, 
на срок строительства и (или) реконструкции данных объектов капитального
строительства». 

1.2. Подпункт 2.6.2 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» 
дополнить следующими словами: 

«6) документ, подтверждающий осуществление строительства и (или) 
реконструкции объектов капитального строительства полностью за счет средств, 
полученных в качестве субсидии из федерального бюджета». 

1.3. В подпункте 2.4. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» 
вместо слов «30 дней» читать «20 дней». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
 

Врио главы муниципального образования                                                    А.А. Сиваков 
 


